[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

29 октября    2014 года                                                                           № 128
	О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение жильем молодых семей муниципального района

«Забайкальский район» (2006-2015 годы, утвержденную решением

Совета муниципального района «Забайкальский район»)

от 25.08.2006г. № 150.

В связи с окончанием срока реализации муниципальной программы

"Обеспечение жильем молодых семей муниципального района «Забайкальский район» (2006-2015 годы)" и необходимостью выделения финансовых средств на получение социальных выплат участникам подпрограммы на 2015 год, на основании статьи 26 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:
1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей муниципального района «Забайкальский район»(2006-2015 годы)», утвержденную решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 25 августа 2006 года № 150 следующие изменения:

 1) в паспорте:

а) в абзаце 10 после слов «потребность в финансировании мероприятий программы составляет» число «70,735» заменить числом «55,34»;

б) в абзаце 10 число «9,9375» заменить числом «9,2778»;

в) в абзаце 10 число «6,7055» заменить числом «4,225»;

г) в абзаце 10 число «7,176» заменить числом «4,9325»;

д) в абзаце 10 число «46,9154» заменить числом «36,9114»;

2) в разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами» таблицу изложить в новой редакции:

	Целевые индикаторы
	Годы

	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	2013

	2014

	2015

	1. Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов
	7
	3
	4
	3
	1

	4
	14

1
	1

3
	2
	12

	2. Доля молодых семей, улучшивших жилищные
условия (в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов), в общем количестве молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий (в процентах нарастающим итогом)
	16
	23
	32
	39
	42
	51
	60
	67
	72
	100

	3. Доля оплаченных свидетельств на приобретение жилья в общем количестве свидетельств на  приобретение жилья, выданных молодым семьям  (в процентах
	78
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4. Количество молодых семей, получивших дополнительную льготу при рождении (усыновлении) одного ребенка
	1
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3)в  разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы»:

а) после слов «2 этап» таблицы изложить в следующей редакции;

	п/

п
	Источники

финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб. с учетом

прогноза цен на соответствующие годы)

	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Федеральный бюджет
	5,5658
	0,689
	0,4995
	0,635
	0,425
	3,317

	2
	Краевой бюджет
	3,1685
	0,302
	0,3015
	0,560
	0,346
	1,659

	3
	Местный бюджет
	3,3115
	0,302
	0,3015
	0,801
	0,249
	1,658

	4
	Собственные и заемные средства молодых семей
	22,9344
	3,157
	1,5184
	4,044
	1,895
	12,32

	5
	Всего по программе

	34,980
	4,450
	2,6209
	6,040
	2,915
	18,954

	п/п
	Всего по источникам

финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб. с учетом прогноза цен на соответствующие годы)

	1
	2
	3

	1
	Федеральный бюджет
	9,2778

	2
	Краевой бюджет
	4,2225

	3
	Местный бюджет
	4,9325

	4
	Собственные и заемные средства молодых семей
	36,9114

	5
	Всего по программе

	55,34

4) В разделе 5 «Оценка социально-экономической эффективности программы»:

а) в абзаце 2 после слов « обеспечить жильем» число «50» заменить числом «43».

2.Опубликовать официально настоящее решение в официальном вестнике «Забайкальское обозрение».

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района

«Забайкальский район»                                                                   А.М.Эпов